ワーケーションの推進による地域創生の実現に向けて

北海道と連携協定を締結

協定締結式のご取材案内

日時：2023 年 3 月 16 日（木）11:00～11:30（受付開始 10:50）

場所：3×3Lab Future レセプションルーム（千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・ENEOS ビル 1F）

2023 年 3 月 13 日

報道関係各位
三菱地所

一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会

北海道、三菱地所株式会社、一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会（以下、エコッツェリア協会）

の三者はこのほど、ワーケーションの推進による地域創生を目的として三者連携協定を締結します。つきましては、報道

関係の皆様に、協定締結式をご取材いただく機会を設けさせていただければと存じます。

ご多忙の折、急なご案内となり誠に恐縮ではございますが、ぜひご取材いただきたくご案内申し上げます。なお、お手

数ではございますが、ご出席いただける場合は 3 月 15 日（水）までにご連絡を下さいますようお願い申し上げます。

本協定は、今後のワーケーション需要拡大を見据え、三菱地所が有するフレキシブルなワークスタイルに対応する

商品・サービスを活用した地域社会の発展を目指すとともに、エコッツェリア協会が運営する「3×3Lab Future」を拠点

に、北海道の魅力の発信や交流プログラムを丸の内エリアの企業や就業者に向けて展開することにより、地域の垣根を

越えた関係人口の創出・拡大に寄与することを目的としております。今後三者は、本協定に基づき互いの資源や特性を

活かし、次世代の持続可能な社会の実現に向けて連携を強化してまいります。

■締結式の概要

日 時：2023 年 3 月 16 日（木）11:00～11:30

場 所：3×3Lab Future レセプションルーム（東京都千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・ENEOS ビル 1F）

出席者：北海道 総合政策部地域振興監 北村英則 氏

三菱地所株式会社 エリアマネジメント企画部長 服部謙一

一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会 専務理事 竹内和也

式次第：

開式、出席者紹介、協定内容説明

調印

あいさつ（北村振興監、服部部長）

記念撮影

閉式（出席者退席）  ※引き続き、同じ会場にてご説明及び質疑応答を行います。

一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会（エコッツェリア協会）について

2007 年設立。エコッツェリア協会では、会社でも自宅でもない第 3 の場所「3×3Lab Future」

を拠点として、「経済」「環境」「社会」をテーマに大手町・丸の内・有楽町（大丸有）地区のまち

づくりを推進しています。大丸有地区に集う企業・就業者のコミュニティ形成や、次世代のサステイ

ナブルな社会の実現に向けて、未来につなぐ持続可能なビジネス創発に取り組んでいます。

エコッツェリア協会 WEB サイト  URL：https://www.ecozzeria.jp/

本資料は本日付で国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会・北海道庁道政記者クラブ・都道府県記者クラブへ配布しています。

情報解禁日 ３月１６日１１時

https://www.ecozzeria.jp/

ワーケーションの推進による地域創生の実現に向けて

北海道と連携協定を締結

協定締結式のご取材案内
日時：2023 年 3 月 16 日（木）11:00～11:30（受付開始 10:50）

場所：3×3Lab Future レセプションルーム（千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・ENEOS ビル 1F）

ご取材希望の場合、下記項目をご入力の上、3 月 15 日（水）14:00 までに

メール：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp にてご返信くださいますようお願い申し上げます。

貴媒体名

貴社名

部署名

ご芳名                  （合計     名 ご本人様含む）

ご連絡先 T E L：            FAX：

当日のご連絡先 携 帯：

E-mail                        ＠

カメラ 有【ENG （  台）・ハンディ（  台）・ スチール 】  ／  無

通信欄

返信先
大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり PR事務局 行
メール：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp ※必要項目をご入力願います。

＜取材申込に関するお問い合わせ先＞

大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ 担当：前山・内山

MAIL：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp TEL：070-4303-7311／070-4303-7327

＜イベント当日のお問い合わせ先＞

エコッツェリア協会 担当：長倉  TEL：070-2612-3513

※個人情報の取り扱いに関し、エコッツェリア協会の個人情報保護方針に基づき適切に管理するとともに、法令及びその他の規範に従って、ニュースリリース
等の発信、記者会見や施設内覧会の案内など、広報活動に必要な範囲で利用いたします。

mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp